РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета
	от
	«
	8
	»
	ноября
	2024 г.

	№
	302

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Арском муниципальном районе, утвержденное решением Арского районного Совета от 13.10.2018 N 199 (с изменениями от 01.02.2019 N 220, 14.03.2019 N 230, от 13.11.2019 N 286, от 05.02.2020 N 302, от 29.07.2020 N 345, от 11.12.2020 N 33, от 20.04.2021 N 54, от 14.09.2021 N 80, от 31.01.2023 N 187, от 24.03.2023 N 198, от 25.08.2023 года N 227, от 22.05.2024 № 284)
В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2024 N 338-ФЗ «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", Арский районный Совет решил:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Арском муниципальном районе, утвержденное решением Арского районного Совета от 13.10.2018 N 199 (с изменениями от 01.02.2019 N 220, 14.03.2019 N 230, от 13.11.2019 N 286, от 05.02.2020 N 302, от 29.07.2020 N 345, от 11.12.2020 N 33, от 20.04.2021 N 54, от 14.09.2021 N 80, от 31.01.2023 N 187, от 24.03.2023 N 198, от 25.08.2023 года N 227 от 22.05.2024 № 284) следующие изменения:
1) Подпункт 5 пункта 14.3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«5) документ об образовании и о квалификации;».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и обнародовать путем размещения на официальном сайте Арского муниципального района (http:arsk.tatarstan.ru)
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Арского районного Совета по законности, охране общественного порядка и местному самоуправлению.
Глава Арского муниципального района,
Председатель Арского районного Совета                                                           И.Г.Нуриев